
Wiadomości Adwokatury 20 stycznia 2017 r.

Raport Amnesty International nt. przepisów
antyterrorystycznych w krajach UE
Amnesty International opublikowała raport analizujący zastosowanie środków
antyterrorystycznych w 14 państwach Unii Europejskiej. Wyniki omawiano podczas
konferencji prasowej, zorganizowanej przez Amnesty International Polska 17 stycznia. W
konferencji wzięła udział adw. Małgorzata Mączka-Pacholak, wiceprzewodnicząca Komisji
Praw Człowieka przy NRA. 

Podczas konferencji wskazywano, że przepisy przyjęte w krajach członkowskich UE, mające chronić
obywateli przed atakami terrorystycznymi, jednocześnie znacząco ograniczają prawa człowieka,
przysługujące obywatelom. Przepisy dyskryminują szczególnie cudzoziemców, jednak także wobec
obywateli danego kraju oznaczają znaczne ograniczenie swobód.

Raport zwraca uwagę m.in. na prawo do inwigilacji, które umożliwia dostęp do danych milionów osób
w Wielkiej Brytanii, Francji, Niemczech, Polsce, Węgrzech, Austrii, Belgii i Holandii.

Polska ustawa antyterrorystyczna z 2016 roku zezwala na tajne inwigilowanie cudzoziemców, w tym
zakładanie podsłuchów, monitorowanie elektronicznej komunikacji, śledzenie sieci i urządzeń
telekomunikacyjnych bez nadzoru sądowego przez 3 miesiące.

Podczas konferencji mec. Mączka-Pacholak mówiła o nieprecyzyjnych definicjach w tzw. ustawie
antyterrorystycznej, kwestiach praktycznych dotyczących 14-dniowego tymczasowego aresztowania
przewidzianego w ustawie oraz o braku wystarczających gwarancji dla ochrony tajemnic
zawodowych, w tym tajemnicy adwokackiej i obrończej.

Raport Amnesty International znajduje się (w wersji angielskiej) pod adresem (zobacz raport AI)

Krakowska Izba Adwokacka nawiązała współpracę
z Izbą Adwokacką w Dreźnie

Adw. Paweł Gieras, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Krakowie, podpisał 16
stycznia br. w Dreźnie w imieniu Krakowskiej
Izby Adwokackiej umowę o współpracy
międzynarodowej z Izbą Adwokacką w
Dreźnie.

To już kolejna umowa międzynarodowa podpisana
w tej kadencji. Delegację Krakowskiej Izby
Adwokackiej podczas wyjazdu do Drezna
reprezentowali – obok dziekana – adw. Aleksander
Gut, sekretarz ORA w Krakowie oraz adw. Kinga
Konopka, przewodnicząca Komisji ds. współpracy
z zagranicą ORA w Krakowie.
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Umowa ta, podobnie jak poprzednio podpisane,
służy wymianie wzajemnych doświadczeń w
obszarze działalności samorządu adwokackiego,
stanowieniu prawa i jego stosowania. Obejmuje
swoim zakresem także wymianę doświadczeń w
obszarze szkolenia aplikantów adwokackich.

Gdańska izba zaprasza na spotkanie z prof.
Basmadji, mieszkańcem Aleppo

Pomorska izba adwokacka zaprasza na
spotkanie z prof. Khaledem Basmadji,
Syryjczykiem. Profesor jest artystą
malarzem, podczas spotkania 31 stycznia
będzie można zakupić jego obrazy, odbędzie
się także zbiórka charytatywna na rzecz
mieszkańców Aleppo. 

Adwokatura Pomorska, realizując uchwałę
Krajowego Zjazdu Adwokatury, włączyła się w
pomoc mieszkańcom Aleppo i zbiórkę pieniędzy,
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które zostaną przekazane organizacjom
humanitarnym niosącym pomoc Syrii. By
przyblizyć darczyńcom sytuację mieszkańców
Aleppo, gdańska izba proponuje spotkanie z
profesorem Khaledem Basmadji. Zapraszają na
nie Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Gdańsku, Komisja Kultury oraz Komisja Pro Bono
Pomorskiej Izby Adwokackiej. 

Prof. Basmadji od 2012 roku mieszka w Gdańsku.
Urodził się w 1944 roku w Aleppo, mieście
położonym na północy Syrii, gdzie żył i dorastał.
Po uzyskaniu średniego wykształcenia wyjechał do
Polski, gdzie kształcił się, aż do otrzymania
doktoratu, na Uniwersytecie Przyrodniczym we
Wrocławiu. Powrócił z poznaną we Wrocławiu żoną
do Syrii i tam pracował jako wykładowca na
Uniwersytecie Medycznym w Aleppo, uzyskując
tytuł profesora.

Jego dzieci również kształciły się w Polsce. Córka
jest naukowcem na Politechnice Rzeszowskiej, syn
– pianistą, reprezentującym Polskę w XVI
Konkursie Chopinowskim. Profesor Basmadji w
Aleppo był szefem laboratorium, kierował
Instytutem Mikrobiologii. W swojej działalności był
często łącznikiem Syrii z Polską. Jego artystyczna
dusza znalazła również ujście w malarstwie –
którym zajął się już podczas studiów. W 2012 roku
przyjechał na wakacje do dzieci mieszkających w
Polsce. Do Aleppo już nie wrócił – wybuchła wojna,
zamknięto lotniska. Od tego czasu mieszka w
Polsce – w wyniku wojny utracił życiowy dorobek.

Profesor Basmadji opowie o burzliwych dziejach
Syrii oraz o tym, jak wyglądało życie w Aleppo
przed działaniami wojennymi. Podczas spotkania z
profesorem będzie możliwość zakupu obrazów
jego autorstwa, odbędzie się również zbiórka
pieniędzy na pomoc mieszkańcom Aleppo.

Wydarzenie jest organizowane we współpracy z
Nadbałtyckim Centrum Kultury w Gdańsku.

Spotkanie odbędzie się we wtorek, 31 stycznia, z
Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w
Gdańsku, przy ul. Korzennej 33/35, w siedzibie
Nadbałtyckiego Centrum Kultury. 

Poniżej zdjęcia prac prof. Basmadji
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Ślubowanie aplikantów adwokackich w Bydgoszczy
Uroczyste ślubowanie złożyło 10 aplikantów
adwokackich, rozpoczynających naukę
zawodu w Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Bydgoszczy. Wydarzenie miało miejsce 10
stycznia br.

Ślubowanie odebrała adw. Justyna Mazur, dziekan
ORA w Bydgoszczy. W słowie wstępnym dziekan
pogratulowała aplikantom pomyślnie zdanego
egzaminu i życzyła wytrwałości w dążeniu do
realizacji celów zawodowych. Dziekan zachęcała
również do aktywnego udziału w życiu samorządu
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adwokackiego.

Tradycyjnie uroczystość ślubowania stała się
także okazją do wyróżnienia aplikantów
adwokackich, którzy uzyskali najlepsze wyniki na
kolokwium. Gratulacje oraz nagrody z rąk dziekan,
otrzymali apl. adw. Paweł Wiśniewski oraz apl.
adw. Tomasz Szamocki. Upominki dla aplikantów
ufundowały także wydawnictwa prawnicze C.H.
Beck oraz Wolters Kluwer. Wręczyli je obecni na
sali przedstawiciele firm.

Wszystkim aplikantom rozpoczynającym pracę w
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy
gratulujemy i życzymy powodzenia!
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Ślubowanie aplikantów adwokackich izby
toruńskiej
Adw. Wiktor Indan–Pykno, dziekan ORA w Toruniu, odebrał 14 stycznia ślubowanie od 11
aplikantów adwokackich. Tego samego dnia wręczył zaświadczenia o ukończeniu aplikacji
absolwentom trzeciego roku. 

Dziekan życzył aplikantom rozpoczynającym szkolenie wytrwałości i pasma sukcesów.

Aplikanci, którzy ukończyli szkolenie, otrzymali zaświadczenia, a najbardziej zaangażowani w prace
samorządu zostali wyróznieni. Adw. Jan Kwietnicki, kierownik szkolenia aplikantów adwokackich,
podziękował aplikantom za trzy lata pilnej nauki i życzył pozytywnych wyników z egzaminu
adwokackiego.
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Trwają zapisy na Narciarskie Mistrzostwa
Adwokatury
Z uwagi na liczne prośby zainteresowanych, organizatorzy przedłużyli termin zapisów na
Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury. 

XXXIV Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury odbędą się w dniach 9-12 marca 2017 r. w Krynicy Zdrój.
Na zawody zaprasza Komitet Organizacyjny przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Kielcach, pod
patronatem adwokata Jerzego Zięby, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach i adwokata
Stanisława Estreicha, przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury Sportu i Turystyki
NRA. Jednym z punktów programu tego wydarzenia jest szkolenie zawodowe (osoby wykładowców
oraz tematy zajęć zostaną podane w terminie późniejszym). Honorowy patronat nad Mistrzostwami
objął Prezes NRA, adw. Jacek Trela.

Uczestnicy Mistrzostw będą zakwaterowani w Hotelu Krynica **** (www.hotelkrynica.eu) w Krynicy
Zdrój ul. Park Sportowy 3, z gościnności którego uczestnicy mistrzostw korzystali już
trzykrotnie. HOTEL KRYNICA**** CONFERENCE & SPA to czterogwiazdkowy obiekt zlokalizowany w
samym centrum przepięknego uzdrowiska, jakim jest Krynica – Zdrój. W cenie pobytu w hotelu
zawarte jest nieograniczone korzystanie z basenu z przeciwprądem, jacuzzi, kompleksu saun i fitness
studio, a także bezprzewodowy Internet na terenie całego hotelu. Dla gości monitorowany parking w
cenie pobytu. W bezpośrednim sąsiedztwie hotelu znajduje się hala lodowiska oraz wyciąg narciarski
Henryk.

Zawody narciarskie w slalomie gigancie zostaną rozegrane 10 marca 2017 r. na Jaworzynie
– potwierdzona rezerwacja trasy narciarskiej nr II A, (alternatywnie przewidziana jest rezerwacja
sztucznie naśnieżanej trasy przy wyciągu Henryk), natomiast 11 marca 2017 r. odbędą się zawody w
biegu narciarskim, miejsce trasy biegowej zostanie ustalone przy uwzględnieniu warunków
śniegowych. Przeprowadzenie zawodów sportowych zostanie powierzone profesjonalnej firmie SUPER
PLAY.

Koszt uczestnictwa w imprezie wynosi 870 zł (osiemset siedemdziesiąt złotych) i obejmuje:

zakwaterowanie w pokoju 2 osobowym
3 śniadania w formie bufetu, kolacja w dniu przyjazdu (bufet)
2 uroczyste kolacje z oprawą muzyczną; podczas kolacji dekoracja zwycięzców zawodów
sportowych
ubezpieczenie NNW uczestników imprezy
udział w zawodach sportowych,
udział w szkoleniu zawodowym.

 

Zgłoszenia na załączonym formularzu należy przesłać pocztą e-mail na adres:
ora.kielce@adwokatura.pl  

(pobierz formularz)

W sprawach dotyczących organizacji Mistrzostw, można się kontaktować z Okręgową Radą
Adwokacką w Kielcach – nr. tel: 41 344 17 56 , 41 343 12 29

Liczba miejsc ograniczona - limitowana pojemnością hotelu, który został w całości
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zarezerwowany na nasze potrzeby.

Uczestnicy Mistrzostw proszeni są o podanie adresu zamieszkania oraz numeru PESEL (dane do
ubezpieczenia NNW), wskazania statusu – adwokata, aplikanta czy osoby towarzyszącej i wskazania
ewentualnej osoby do zakwaterowania we wspólnym pokoju.

Wpłaty prosimy kierować na konto Hotelu Krynica.

PKO BP S.A. CK Nowy Sącz 59 1020 3453 0000 8702 0097 0434

W tytule przelewu proszę podać: ”Szkolenie ORA- Krynica 2017”

W sprawach dotyczących płatności za szkolenie oraz wystawienia faktury, osobami upoważnionymi
przez dyrekcję Hotelu oraz organizatorów do kontaktu z uczestnikami imprezy są:

Katarzyna Lemek:  tel. kom: + 48 609 520 144 , e-mail: : katarzyna.lemek@hotelkrynica.eu

Damian Gubała, kom: + 48 609 307 272 , : e-mail: damian.gubala@hotelkrynica.eu

Rezygnacja z udziału w mistrzostwach i szkoleniu po dniu 25.01.2017 r. roku łączyć się będzie z
przepadkiem wpisowego. Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania imprezy w przypadku
braku dostatecznej ilości uczestników.

Dla osób, które chciałyby skorzystać z pobytu w hotelu w czasie poprzedzającym Mistrzostwa został
przygotowany specjalny rabat w wysokości 30% od katalogowej ceny pokoju, rezerwacji należy
dokonywać indywidualnie.

Szczegółowy program Mistrzostw Narciarskich, szkolenia zawodowego zostanie podany do
wiadomości Państwa w terminie późniejszym drogą mailową, jak również zostanie zamieszczony na
stronie internetowej ORA w Kielcach oraz NRA.

Gospodarze Mistrzostw i szkolenia zawodowego gwarantują uczestnikom gościnny i przyjazny klimat,
wysoki standard hotelu, świetne warunki do wypoczynku i uprawiania sportów zimowych, a także
udział w szkoleniu zawodowym.

Zawody Narciarskie Pomorskich Prawników o
Puchar Dziekana

Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku, już
po raz kolejny zaprasza na Zawody
Narciarskie Pomorskich Prawników o Puchar
Dziekana ORA w Gdańsku. Zawody odbędą
się w sobotę, 11 lutego w Wieżycy.

W zawodach (narciarstwo alpejskie i snowboard)
będą mogli wziąć udział adwokaci, sędziowie,
radcy prawni, prokuratorzy, notariusze, komornicy
i prawnicy „naukowcy” z Wydziału Prawa UG,
aplikanci i referendarze i – przede wszystkim –
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członkowie ich rodzin, w tym (szczególnie!) dzieci.

Zaplanowane są trzy dziecięce kategorie wiekowe,
a także trzy „dorosłe”. Wstępnie kategorie
wiekowe w narciarstwie to do 8 lat, 9-12, 13-16,
17-35, 36-50 i powyżej 50 lat – odrębnie kobiety i
mężczyźni. Kategorie tuż przed zawodami mogą
być zmodyfikowane w zależności od ilości
uczestników.

Planowane sa również zawody snowboardowe –
bez kategorii wiekowych (osobno kobiety i
mężczyźni, a także dzieci). Bardzo ważna będzie
też kategoria rodzinna – obliczana jako suma
przejazdów trzech osób z rodziny (w tym -
obowiązkowo – co najmniej jedno dziecko w wieku
do 16 lat).

W tym roku – po raz pierwszy – organizowany
będzie „Zjazd na byle czym” – po zawodach, na
trasie slalomu, na czas, każdy będzie mógł
zjechać na czym tylko chce. Tu także
przewidziano nagrody.

Od 9:30 odbywać się będą zapisy, a także będzie
można oglądać trasę zawodów. Udział w
zawodach jest darmowy, jedyny koszt, jaki trzeba
ponieść – to koszt wyciągów (przy rejestracji
będzie można nabyć kartę obejmującą koszt
pięciu przejazdów wciągiem - 10 zł – i kaucję – 20
zł – możliwą do odzyskania po zawodach).

Zawodnicy na koszt organizatorów otrzymają
posiłek „regeneracyjny”. Udział w samych
zawodach jest bezpłatny, po zawodach odbędzie
się uroczysta dekoracja laureatów. 

W organizacji pomaga Szkoła Narciarstwa
Qbasport, która zajmuje się obsługą techniczną
zawodów – tam można wysyłać zgłoszenia drogą
elektroniczną (info@qbasport.pl) – z podaniem
wieku oraz „branży”.

Cała impreza będzie miała charakter pikniku
rodzinnego; w jego trakcie dla chętnych będą
zorganizowane krótkie lekcje narciarstwa, w tym
jazdy na tyczkach (po zawodach). Początek
zawodów o godzinie 11:00 w Wieżycy (to jedynie
ok. 30 minut od granic Gdańska).

Serdecznie zapraszamy

W imieniu ORA w Gdańsku

Adw. Janusz Masiak
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Rajd „InsPiRacje bieszczadzkie” w czerwcu w
Zatwarnicy
XXXIV Intrygujący Prawników Rajd „InsPiRacje bieszczadzkie” odbędzie się 13–18
czerwca 2017 r. w Zatwarnicy. Zapisy trwają do 25 lutego. Rajd organizuje Zrzeszenie
Prawników Polskich – Zarząd Wojewódzki w Rzeszowie.

Zatwarnica to niewielka osada leśna leżąca u podnóża Połoniny Wetlińskiej. Wieś posiada swoiste
centrum kultury – sklep z ławeczkami i stałymi bywalcami, a także przystanek autobusowy i hotel
klasy turystycznej (więcej: www.zatwarnica.bieszczady.pl).

Koszt udziału w rajdzie to 850 zł. W tej cenie: 

- przejazd z Rzeszowa w Bieszczady i z powrotem,

- bezpłatny i strzeżony parking w Rzeszowie,

- nocleg z wyżywieiem

- kanapki i napoje na piesze wędrówki,

-  opiekę wytrawnych przewodników po szlakach 

- ogniska rajdowe w głuszy nieskazitelnej z gorącymi przekąskami i przyśpiewkami,

- zabawy taneczne

Zgłoszenia należy przesyłać na formularzu w terminie do 25 lutego 2017r. na adres:

Stanisław Rokita
Prokuratura Regionalna
ul. Hetmańska 45 d
35-078 Rzeszów
email : rajd.prawniczy@gmail.com
fax. 17 50-61-263

Numer konta bankowego oraz szczegółowy program rajdu otrzymają Państwo w informacji zwrotnej. 

(pobierz formularz)

Bal Adwokatury Pomorskiej w rytmach boogie
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woogie
„All you need is love, love is all you need” to hasło XXXII Balu Pomorskiej Adwokatury w
Gdańsku, który odbędzie się 18 lutego w Sopocie.

Na bal zapraszają Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku oraz Komisja Kultury, Turystyki,
Sportu i Integracji Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku. 

Tegoroczny bal, który odbędzie się 18 lutego 2017 roku, o godz. 20.00 w Hotelu Haffner w Sopocie,
pod hasłem “All you need is love, love is all you need”. Na parkiecie królować będzie muzyka boogie
woogie oraz klasyczny rock’n’ roll. Cena biletu to 290 złotych od osoby.

Zgłoszeń należy dokonywać w Pokojach Adwokackich w Sądach w Gdańsku lub mailowo na adres:
adw.derezinskajankowska@wp.pl

Wpłat można dokonywać na konto Pomorskiej Izby adwokackiej 03 1020 1811 0000 0202 0261 4279
w tytule przelewu wpisując imię i nazwisko osoby wpłacającej. W przypadku płatności za osobę
towarzyszącą w tytule przelewu należy podać także imię i nazwisko tej osoby. Wpłatę za udział w
balu należy uiścić do dnia 31 stycznia 2017 roku.

Spotkanie gwiazdkowe dla dzieci w bydgoskim
Klubie Adwokata

Spotkanie gwiazdkowe dla dzieci odbyło
się 13 stycznia w Klubie Adwokata w
Bydgoszczy.

Spotkania gwiazdkowe dla dzieci to już tradycja w
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Bydgoskiej Izbie Adwokackiej. Co roku program
wydarzenia podporządkowany jest innemu
tematowi. Ponieważ miniony 2016 rok pełen był
emocji sportowych, tematem przewodnim imprezy
w sposób naturalny został sport. Spotkanie
rozpoczęła sportowa rozgrzewka. Potem były
zawody sportowe, konkurs wiedzy o sporcie i
sportowcach i konkurs na najbardziej oryginalny
strój.

Wśród gości pojawili się gimnastycy z Zawiszy
Bydgoszcz, Sonia i Tomek Le Khac z trenerem,
Sławomirem Różańskim. Goście opowiedzili o
sobie o swojej pracy, treningach, a Sonia i Tomek
pokazali kilka ćwiczeń. Natomiast syn aplikantki
Beaty Latanowicz Patryk, trenujący taekwondo
urządził pokaz Walki z Cieniem.

Wydarzenie poprowadziła adw. Beata Lorkowska
wraz z aplikantkami adwokackimi: Mariolą Wach,
Pauliną Rodewald, Beatą Latanowicz i Weroniką
Erdmann. Jak co roku nie zabrakło także wizyty
Gwiazdora. Spotkanie wsparł Aleksander Skorecki
- organizator Bydgoszcz Triathlon.
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Święty Mikołaj w Koszalinie  
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie zorganizowała w dniu 13 stycznia 2017 r.
zabawę dla dzieci z rodzin adwokatów i aplikantów adwokackich Izby. Mimo śnieżycy,
zaproszeni mali goście nie zawiedli i licznie przybyli na imprezę.

Czekały na nich różne atrakcje: wspólne zabawy, konkursy i śpiewanie. Przygotowany był też słodki
poczęstunek dla dzieci i ich opiekunów.

Kulminacyjnym punktem zabawy było przybycie Świętego Mikołaja, który wręczył małym
uczestnikom zabawy okazałe paczki a potem pozował z nimi do pamiątkowych zdjęć.
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Kolejny numer "Palestry Świętokrzyskiej"
Krajowy Zjazd Adwokatury i "In memoriam"
adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, prezes NRA,
to główne tematy grudniowego numeru
"Palestry Świętokrzyskiej". 

"W mijającym 2016 roku dla środowiska
adwokackiego najważniejszym wydarzeniem był
XII Krajowy Zjazd Adwokatury, który obradował w
dniach 25 -26 listopada 2016 roku w Krakowie.
Delegaci dokonali wyboru nowych władz
naczelnych organów samorządu adwokackiego ale
także przyjęli szereg uchwał kształtujących
kierunki działania na kolejne cztery lata. Był to
czas nie tylko werbalnej manifestacji naszego
przywiązania do samorządnej i niezależnej
Adwokatury, ukazał również naszą determinację w
obronie demokratycznego państwa prawa oraz
wolności i praw obywatelskich" - napisał w słowie
wstępu adw. Jerzy Zięba, dziekan izby kieleckiej.

"Jaka będzie adwokatura w najbliższych latach
zależy od nas samych. W ostatnich miesiącach, w
toczących się dyskusjach środowiskowych, wiele
miejsca poświęcono sprawom wizerunku
Adwokatury. Nie sposób go wykreować poprzez
uchwały, plakaty, najlepsze akcje marketingowe
jeśli stracimy z pola widzenia te wartości, które na
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trwałe wpisały się w etos naszego zawodu.

Wizerunek adwokatury to suma zachowań i
postaw każdego z nas, to nasza historia i tradycja,
wartości deontologiczne, które ukształtowały
naszą tożsamość zawodową. Tylko wierni naszej
historii, powołaniu, etosowi będziemy zdolni
obronić podstawy wolności zawodu adwokackiego
i niezależnej Adwokatury, jako jednego z
fundamentów ładu demokratycznego.

Naczelna Rada Adwokacka w przededniu
Krajowego Zjazdu uczciła pamięć adw. Joanny
Agackiej- Indeckiej, Prezes NRA, która w dniu 10
kwietnia 2010 r. zginęła w katastrofie lotniczej
pod Smoleńskiem, wydaniem płyty - Jej
poświęconej, zatytułowanej In Memoriam. Płyta
zawierająca nagrania muzyki organowej
największych światowych kompozytorów (Johanna
Sebastiana Bacha, Césara Francka, Johannesa
Brahmsa, Maxa Regera), stanowi hołd i dowód
pamięci środowiska adwokackiego dla Naszej
Prezes. Nigdy nie zdarzyło się to chyba w historii
światowej adwokatury, aby takie wydarzenie
miało miejsce. My, Adwokaci Polscy w ten
symboliczny sposób mogliśmy sprawić, że to
miejsce które pozostawiła po sobie śp. adwokat
Joanna Agacka - Indecka, przestaje być puste, jeśli
wypełnia je pamięć o Niej.

W najnowszym numerze, który ukazuje się w
okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2017
Roku, składając najlepsze życzenia, mam
przyjemność polecić Szanownym Czytelnikom
wiele interesujących artykułów, pióra znakomitych
autorów."

(zobacz Palestre Świętokrzyską w wersji pdf)

(Spis treści)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

16 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA spotkał się z prezesem Naczelnego Sądu
Administracyjnego sędzią Markiem Zirk-Sadowskim.

19 stycznia, adw. Anisa Gnacikowska – zastępca sekretarza Naczelnej Rady Adwokackiej i adw.
Przemysław Rosati – członek Naczelnej Rady Adwokackiej, wzięli udział w rozprawach kasacyjnych
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przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. NSA rozpoznawał skargi kasacyjne (I OSK
515/15 oraz I OSK 1067/15) od wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie (II
SAB/Wa 570/14 oraz II SAB/Wa 594/14). Sprawy dotyczyły dostępu do informacji publicznej w
postępowaniach dyscyplinarnych. Przedmiotem wniosków skierowanych do Sądu Dyscyplinarnego
Izby Adwokackiej w Płocku oraz do Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie było
żądanie udostępnienia informacji publicznej w postaci wszystkich orzeczeń wydanych przez sądy
dyscyplinarne w latach 2012 – 2013. Naczelny Sąd Administracyjny uwzględnił skargi kasacyjne w
obu sprawach i postanowieniami z dna 19.01.2017 r. uchylił zaskarżone wyroki Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie oraz odrzucił skargi na bezczynność sądów dyscyplinarnych. 

20 stycznia, odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (relacja z posiedzenia w
następnej Kronice NRA).

20 stycznia, wieczorem odbędzie się Spotkanie Noworoczne Adwokatury. 
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